## DFBV - Protokoll Vorstandssitzung Gesamtvorstand / Video





Eingeladen sind Vorstand und Iris Schmalhoff, Gast: Fabienne Libeks

Sonntag 19.03.2023 17:00 Uhr bis 19:20 Uhr

## TOP 1 Begrüßung durch den Geschäftsführer und den Präsidenten

#### 1.1 Prüfung der Anwesenheit

Anwesende Vorstände: Ulf Trabert

Diana Single
Olaf Kaetzler
Bernd Hollnagel
Daniel Golze
Martin Roller
Ulrike Koini
Karsten Libeks
Reiner Ackermann
Andreas Gotthardt
Helmut Beck
Roland Kielmann
Detlef Folgert
Christian Jäkel

Entschuldigt: Maximilian Bosdorf (Teilnahme verspätet)

Henning Stummer Kalle Dittmar Hans-Peter Weber

Stefan Faßbender (Teilnahme verspätet)

Weitere Anwesende: Iris Schmalhoff

Fabienne Libeks

1.2 Bestimmung von Vorsitz und Protokollführung

Vorsitz: Ulf Trabert

Protokoll: Iris Schmalhoff

1.3 Prüfung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

14 stimmberechtige Vorstände anwesend, 4 geschäftsführende Vorstände, Beschlussfähigkeit festgestellt

1.4 Ergänzung und Reihenfolge der Tagesordnung

Ergänzung von Daniel: Thema digitale Scorecard

Ergänzung von Ulf: Einsetzen von Fabienne Libeks durch Beschluss als komm. Jugendwartin unter TOP 2

## DFBV - Protokoll Vorstandssitzung Gesamtvorstand / Video

19.03.2023



### TOP 2 komm. Jugendwartin

Fabienne Libeks stellt sich kurz vor.

#### **Beschlussantrag 1:**

Es wird beantragt, Fabienne Libeks als kommissarische Jugendwartin einzusetzen.

JA-Stimmen: 14 NEIN-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

Antrag einstimmig angenommen.

17:17 h Fabienne verlässt aufgrund schlechter Internetverbindung die Sitzung.

#### TOP 3 Nachklang MV 2023/DM Halle 2023

Kurze Vorstellung der neuen Vorstandsmitglieder.

17:25 h Maxi anwesend (15 Vorstände)

17:40 h Stefan anwesend (16 Vorstände)

#### TOP 4 AAE

## **TOP 5** Digitales Scoring

Testweise Nutzung von 3d Skilboard bei kleineren Turnieren parallel zum Scoring auf Schußzetteln.

## **Beschlussantrag 2:**

Es wird beantragt, eine Proversion von 3D Skillboard zum Testen zu abonnieren; Kosten ca. 590 €.

JA-Stimmen: 15 NEIN-Stimmen: 1 Enthaltungen: 0

Antrag mehrheitlich angenommen.

## **TOP 6 Verschiedenes**

# DFBV - Protokoll Vorstandssitzung Gesamtvorstand / Video





Sitzungsende Sonntag, 19.03.2023, 19:20 h

ulf Trabert

Präsident

Iris Schmalhoff